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Nr 11

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av motioner 
angående folkomröstning i frågan om statsformen.

I de likalydande motionerna nr 51 i första kammaren av herr Ferdinand 
Nilsson in. fl. och nr 87 i andra kammaren av herr Vigelsbo m. fl. hemställs, 
»att kravet på republik icke upptages till utredning innan folket först sagt 
sin mening i principfrågan genom folkomröstning».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen i andra 
kammaren.

Motionärerna anmärker inledningsvis, att frågan om monarkiskt eller 
republikanskt statsskick på sistone ägnats viss uppmärksamhet. Härmed 
torde åsyftas motionerna I: 1 och 11:2 till årets riksdag, i vilka hemställts 
om en utredning rörande statschefens ställning i en parlamentarisk demo
krati, med uppgift att även pröva principfrågan om statsformen. Över dessa 
motioner avger utskottet denna dag utlåtande, nr 10, vari utredningsyrkan- 
det avstyrks i dess helhet under hänvisning till de pågående överläggning
arna om författningsfrågan. Till utlåtandet har fogats en reservation, i vil
ken hemställs, att riksdagen måtte i anledning av nämnda motioner anhålla 
hos Kungl. Maj :t om en utredning rörande statschefens ställning i en mo
dern parlamentarisk demokrati.

Med hänsyn till utgången inom utskottet av det nämnda motionsärendet 
torde utskottet sakna anledning att ingå på en närmare prövning av det i 
nu förevarande motioner framställda yrkandet. Utskottet hemställer,

att motionerna I: 51 och II: 87 inte måtte föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 februari 1966

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Georg Pettersson, Torsten Andersson, 

Damström, fru Segerstedt Wiberg, herrar Sveningsson*, Erik Olsson, Dahl*, 
Dahlén*, Hernelius och Sörlin; samt

från andra kammaren: herrar Adamsson, von Friesen, Henningsson, 
Wahlund, Magnusson i Tumhult, fru Thunvall, herrar Johansson i Troll
hättan, Hamrin i Jönköping, Mossberg och Boo.

* Ej närvarande vid justeringen.


